
Rejstřík základních kárných opatření a poplatků KCHČSV 

 

Konference KCHČSV tímto pověřuje Výbor přípravou podrobné prováděcí Směrnice. V 

jednotlivých případech je třeba postupovat nestraně, jednotně a s ohledem na skutečnou závažnost 

přestupků.   

 

U zvláště závažných porušení řádů FCI, ČMKU a KCHČSV zahájí Kárná komise bezodkladně 

kárné řízení. Za závažná porušení je považováno zejména, nikoli však výlučně, následující: 

 

1) Opakované nežádoucí krytí a nebo porušení povinností z něj vyplývajících.  

2) Produkce štěňat bez PP, jak v případě psa, tak feny. 

3) Dlouhodobá a opakovaná kumulace přestupků ze své podstaty neohrožující chovatelské cíle 

klubu. 

4) Falšování dokumentů nutných k chovu a přiznání chovnosti 

5)  

 

U přestupků ze své podstaty neohrožujících chovatelské cíle klubu bude KK tyto přestupky  

evidovat, ale nebude-li docházet k jejích nadměrné kumulaci, nebude kárné řízení zahajováno a 

přestupky budou odloženy, což nevylučuje konkrétní opatření stanovená Směrnicí. Za takovéto 

přestupky lze považovat zejména, nikoli však výlučně: 

 

1) Pozdní odeslání chovatelské dokumentace a plateb v rámci několika pracovních dnů, netýká se 

nežádoucího krytí. 

2) První nežádoucí krytí, je-li dále řešeno zaplacením poplatku 1000 Kč za každé zapsané štěně a 

doložením parentity všech potomků ve vrhu nejpozději do 60-ti dnů od narození takovéhoto vrhu. 

3) 

 

V jednom kárném řízení může být řešeno několik přestupků zároveň, avšak jeden přestupek smí být 

postihnut pouze jedenkrát. Promlčecí doba evidovaných přestupků ze své podstaty neohrožujících 

chovatelské cíle klubu do zahájení řízení 12 měsíců, vyjma 1.nežádoucího krytí, kde je promlčecí 

doba 5 let. 

 

Pozn. Za nežádoucí krytí feny je zodpovědný a kárně postižený chovatel, je-li zároveň v době 

události jejím majitelem. V případě pronájmu feny k chovu je za nechtěné krytí feny vždy 

zodpovědný její majitel v době události.   

 

Seznam možných postihů, udělených v rámci kárného řízení, nikoli však seznam výlučný: 

1) napomenutí méně závažných 

2) pokuta dle ceníku 

3) pozastavení chovatelského servisu 

4) vyloučení z KCHČSV 

 

 

Ceník stanovených poplatků viz klubové stránky KCHČSV 

 

TABULKA 


